
OPERA PIA CASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R. S. 19/2000) C.F.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N°  4 A 

OGGETTO: Collocamento a riposo con diritto alla pensione anticipata del dipendente Giangrasso 
Lorenzo. Presa Atto delle dimissioni volontarie 

L'anno duemilaventiquattro Addita_AM 	del mese di  .2k./ &.l) 3  
dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024e con Decreto Assessore 
regionale della Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024, assistito dal Direttore Facente 
Funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente. Ha adottato la 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMES SO 
Che il dipendente Giangrasso Lorenzo, in servizio della casa di riposo "Barone Bernardo Di Falco" 
con contrato a tempo indeterminato dal 01/01/1991 inquadrato nell'Area Operatori ex categoria A/5 
con nota del 29/12/2023 ha comunicato a questo Ente le proprie dimissioni volontarie e di aver 
presentato  all  'INPS richiesta il collocamento in pensione anticipata ordinaria di anzianità con 
decorrenza 01/05/2024, 
Che con nota del 20/03/2024 acquisita la prot. n. 103 del 21/03/2024, il dipendente comunicava che 
a seguito di una verifica contributiva non aveva ancora maturato i requisiti previsti per legge, 
chiedendo la re immissione in servizio fino alla data del 31 luglio 2024. 
Che la nota con numero di prot 107 del 04/04/2024. il commissario straordinario concedeva il 
mantenimento in servizio fino al 31 luglio. // 
Che con nota del 10/04/2024 a seguito di ulteriori riesami della documentazione rilasciata 
dall'Istituto Previdenziale richiedeva il mantenimento in servizio fino al 31 agosto 2024. 

VISTE le dimissioni volontarie del dipendente Giangrasso Lorenzo con la nota di cui al punto 
precedente con la quale il dipendente dichiara ha maturato i requisiti per l'accesso pensionistico e 
pertanto può essere collocato in pensione per anzianità di servizio dal 01/09/2024 ultimo giorno 
lavorativo 31 agosto 2024. 

VISTA la domanda di pensione di anzianità/anticipata, pratica n.9056000044346 con numero di 
protocollo INPS n. 2008.11/04/2024.0046366 presentata dal sig. Giangrasso Lorenzo in data 
11/04/2024. 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto, il contratto di lavoro con dipendente Giangrasso 
Lorenzo si intende definitivamente risolto per dimissioni volontarie per collocamento a riposo 
con decorrenza 01/09/2024 ultimo giorno lavorativo 31/08/2024 

VISTA la legge 17/7/1890 n°6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DELIBERA 

Per i motivi e le argomentazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati; 

1 Di Prendere atto delle dimissioni volontarie del dipendente Giangrasso Lorenzo, in servizio presso 
la casa di riposo inquadrato nell' "AREA OPERATORI" ex categoria A/5 per aver maturato in 
requisiti previsti per legge per essere collocato a riposo. 

2. Di prendere atto domanda di pensione di anzianità/anticipata, pratica n. 9056000044346 con 
numero di protocollo INPS n. 2008.11/04/2024.0046366 presentata dal sig. Giangrasso Lorenzo 
in data 11/04/2024. 

3 Dare atto che il sig. dipendente Giangrasso Lorenzo ha maturato, alla data di cessazione del 
rapporto di lavoro, i requisiti per l'accesso pensionistico e pertanto può essere collocata in 
pensione per anzianità di servizio. 

4 Dare atto che il posto presente in pianta organica di portinaio manutentore dal 1 settembre 2024 
si renderà vacante e disponibile. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

